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Terveys - Hälsan ry:n tehtävänä on terveyden ja sosiaali-
sen hyvinvoinnin edistäminen ensisijaisesti ehkäisemällä 
tupakan ja päihteiden käyttöä.  
 
Terveys ry vaikuttaa terveys- ja sosiaalipolitiikkaan eri-
tyisesti alkoholinkäytön, tupakoinnin, huumeidenkäytön 
ja tapaturmien ehkäisemiseksi sekä päihteettömän liiken-
teen, terveysliikunnan ja terveellisen ravitsemuksen edis-
tämiseksi. 
 
Ensisijaisina kohderyhminä ovat lapset ja nuoret, joihin 
vaikutetaan tekemällä yhteistyötä erityisesti koulujen, 
nuorisotyön, seurakuntien, järjestöjen ja terveydenhuol-
lon kanssa. 
 
                      www.terveysry.fi 
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Toimintaympäristö 
 

Hallitusohjelmasta tukea terveyden edistämiselle 
 
Uuden hallitusohjelman myötä Suomessa on ensimmäistä kertaa terveyden edistämisen poli-
tiikkaohjelman. Ohjelmassa todetaan terveyden olevan ihmisen tärkeimpiä arvoja. Se on myös 
Suomen menestyksen kilpailutekijä, sillä kansanterveys on tärkeä taloudellisen, sosiaalisen ja 
inhimillisen kehityksen kulmakivi.  
 
Politiikkaohjelman tavoitteina ovat väestön terveydentilan parantuminen ja terveyserojen ka-
ventuminen. Politiikkaohjelma antaa mahdollisuuden, EU:ssa huomattavassa määrin myönteis-
tä julkisuutta saaneen Terveys kaikissa politiikoissa -ajattelun mukaisesti, vahvistaa ja täyden-
tää jo käynnissä olevaa kehittämistyötä yli perinteisten hallinnon sektorirajojen. Se antaa mah-
dollisuuden jatkaa myös Kansallisessa terveyshankkeessa tavoitteena ollutta, mutta vähäiselle 
painotukselle jäänyttä terveyden edistämisen ja ennaltaehkäisevän työn kehittämistä.  
 
Hallitusohjelma on linjannut, että kansallisen alkoholiohjelman toteuttamista jatketaan. Ehkäi-
sevää päihdetyötä tehostetaan vakiinnuttamalla varhainen puuttuminen perusterveydenhuollon 
ja työterveyshuollon pysyväksi toimintamalliksi. Määrätietoisella päihdepolitiikalla vähenne-
tään lasten vanhempien alkoholinkäyttöä ja siitä lapsille aiheutuvia haittoja. Lasten oikeuksien 
turvaamiseksi varmistetaan raskaana olevien päihdeongelmaisten naisten hoito. Päihdeongel-
maisten vanhempien lapsille turvataan myös riittävät tukipalvelut. Hallitusohjelman Lasten, 
nuorten ja perheiden hyvinvoinnin politiikkaohjelma sekä Lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittä-
misohjelma luovat myös perusteita ennaltaehkäisevälle työlle. 
 
Kansanterveydellisin perustein hallituskaudella nostetaan alkoholijuomien ja tupakkatuottei-
den verotusta. Lisäksi tupakkalainsäädäntö uudistetaan rajoittamalla tupakkatuotteiden saata-
vuutta, tehostamalla valvontaa ja suuntaamalla ennaltaehkäiseviä toimia erityisesti lapsiin ja 
nuoriin. Näin myös Terveys ry:n toiminta ehkäisevässä päihdetyössä korostuu. 

 
Laki kieltää tupakoinnin ravintoloissa  

 
Ravintoloita koskeva tupakkalaki muuttui kesäkuun 2007 alusta alkaen, lain mukaan tupakoin-
ti on kielletty kaikissa ravitsemisliikkeissä riippumatta esimerkiksi tarjoilutilan koosta tai an-
niskeluoikeuksista. Lain tarkoituksena on suojella ravintolatyöntekijöitä tupakansavun aiheut-
tamilta haitoilta.  
 
Mikäli ravintolan terassilla halutaan sallia tupakointi, on ravintoloitsijan huolehdittava siitä, 
ettei tupakansavu kulkeudu sisätiloihin. Ravitsemisliikkeessä on mahdollista järjestää erillinen 
tupakointitila, joka on tarkoitettu lyhytaikaista pistäytymistä varten. Tila on varattu vain tupa-
kointiin, ruuan ja juoman tarjoilu tilaan on kiellettyä. 
 
Terveys ry:n strategia 
 
Terveys ry:n strategiasuunnitelma vuosille 2008 - 2011 saatiin vuoden aikana valmiiksi. Stra-
tegiaa valmisteltaessa kuultiin myös jäsenjärjestöjen ääntä. Strategia viimeisteltiin yhdistyksen 
syyskokouksessa. 
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Terveys ry alkoholihaittojen ehkäisijänä  
 
Vahvuutena alue- ja paikallistoiminta 

 
  

Terveys ry on valtakunnallinen ehkäisevän päihdetyön 
järjestö, joka panostaa aktiivisesti kansalaisten kohtaa-
miseen arjessa. Järjestön yhdeksän aluesihteeriä sekä 
lähes 2000 vapaaehtoistoimijaa Terveys ry:n 34 paikal-
lisyhdistyksessä ovat maassamme poikkeuksellisen 
vahva resurssi alkoholihaittojen ehkäisemiseksi sekä 
vähentämiseksi alue- ja paikallistasolla.  
 
Terveys ry on aktiivinen kansalaistapahtumien tuottaja. 
Vuosittain toteutetaan satoja ehkäisevän päihdetyön 
tapahtumaa yksin tai yhteistyössä kumppaneiden kanssa 
eri puolilla maata. Tapahtumissa Terveys ry tarjoaa 
asiantuntijatietoa päihteistä ja niiden riskeistä sekä virit-
tää keskustelua päihdehaitoista ja hyvästä elämästä. 
Kohtaamisissa ravistellaan kansalaisten asenteita ja 
kannustetaan heitä päihteiden käytön itsearviointiin.  

 
Terveys ry edistää nuorten päihteettömyyttä 
 

Koulu on luonteva arjen toiminta-areena, josta nuoret voidaan tavoittaa. Terveys ry on kysytty 
yhteistyökumppani kouluille mm. terveystietoa tukevien päihdeoppituntien tuottajana. Vuonna 
2007 järjestö toteutti kouluissa eri puolilla maata 72 päihdeoppituntia (alkoholi ja osin myös 
huumeet) 2 046 oppilaalle. Terveys ry:n teemapäiviin (28) ja päihteiden käytön vaaroja ha-
vainnollistaville ns. elämysreiteille (46) osallistui toimintavuonna yhteensä 17 321 nuorta. 
Terveys ry:llä on asiaa myös vanhemmille. Päihteistä keskusteltiin toimintavuoden aikana 38 
vanhempainillassa Terveys ry:n johdolla. Terveys ry suunnittelee ja tuottaa myös terveystie-
don aineistoja ja oppikirjoja kouluille ja muille alan toimijoille.  
 
Oppilaitosten ja Puolustusvoimien kanssa yhteistyössä toteutettavilla teemapäivillä ja muilla 
tapahtumilla kannustetaan nuoria aikuisia päihteettömiin valintoihin. Nuoria on puhuteltu me-
nestyksellä yhdistämällä alkoholiasia mm. ravitsemukseen tai tapaturmien ehkäisyyn. Terveys 
ry tavoittaa vuosittain noin 10 000 toisen asteen opiskelijaa sekä 15 000 varusmiestä.  
 
Innostu! Innosta! on Terveys ry:n nelivuotinen (2007 - 2010) hanke, joka nostaa nuorten oma-
ehtoisen vertaistoiminnan osaksi ehkäisevää päihdetyötä. Tavoitteena on löytää uusia ideoita 
lasten ja nuorten alkoholin käytön ehkäisemiseksi ja juomiskokeilujen viivyttämiseksi. Hank-
keessa on mukana 50 nuorta sekä aikuistoimijaa viideltä paikkakunnalta (Vammala, Kuusan-
koski, Haukipudas, Ii ja Ranua).  

 
Liikenneraittius on yksi painopistealueista 

 
Terveys ry kampanjoi Puhalla nolla -teemalla aktiivisesti liikenneraittiuden edistämiseksi ja 
promillerajan alentamiseksi. Terveys ry vie turvallisuusviestiä kansalaisten pariin mm. Ajo-
kuntotapahtumissa sekä median välityksellä. 
 
Liikenneraittius kiinnostaa myös kouluissa. Terveys ry:n järjestämille Turvallisesti mopolla -
kursseille osallistuu vuosittain yli 7 000 yläkoululaista. Päihdeteema kulkee aina punaisena 
lankana läpi liikennekoulutuksen. Keskustelu käy luokissa kiivaana nuorten päihteiden käytön 
arjesta ja liikennekokemuksista vielä pitkään kurssin jälkeenkin.  
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Selvä peli on Terveys ry:n koulutus toisen asteen oppilaitosten opiskelijoille sekä varusmiehil-
le turvallisen ja raittiin liikenteen edistämiseksi. Vuosittain Terveys ry:n kurssilla noin 4 000 
nuorta antaa lupauksen, että ei tule koskaan syyllistymään rattijuopumukseen.  

 
Viestintätoimilla ja aineistoilla koko kansan tieto isuuteen  
 

Alkoholihaitat ja nuorten päihteettömän elämäntavan tukeminen olivat vuonna 2007 tärkeitä 
teemoja Terveyslehdessä, verkkosivuilla sekä järjestön muiden viestintätoimien sisältöinä. 
Terveyslehti postitetaan mm. kouluille terveystiedon opetuksen tueksi ja kuntiin ehkäisevän 
päihdetyön yhdyshenkilöille. Painosmäärä on numerosta riippuen noin 10 000. Terveys ry:n 
verkkosivupalvelu on kohdennettu erityisesti nuorten parissa toimiville aikuisille sekä jäsenis-
tölle. Terveys ry tuotti vuonna 2007 Alkoholin matematiikkaa -julisteen. 

 
Verkostoimisella vaikuttavuutta  
 

Ehkäisevän päihdetyön järjestöjen kampanjat ovat vakiinnuttaneet asemansa Terveys ry:ssä 
tärkeänä viestintätoimena erityisesti alkoholikysymysten yhteydessä. Terveys ry on tuottamas-
sa mm. Tipaton tammikuu-, Selvin päin kesään-, Anna lapselle raitis joulu- ja Ehkäisevän 
päihdetyön viikko -kampanjoita. Terveys ry oli yksi kansallisen Alkoholiohjelman vuosille 
2004 - 2007 kumppaneista ja aktiivisista toimeenpanijoista. Terveys ry on sitoutunut myös Jär-
jestöjen alkoholiohjelmaan vuosille 2004 - 2006 (2007).  

 
Yhdessä on selvästi hyvä olla  

 
”Yhdessä on selvästi hyvä olla”  on Terveys ry:n oma jokavuo-
tinen teemaviikko alkoholin käytön ehkäisemiseksi. Tapahtu-
milla ja muilla toimilla viestitään kansalaisille, että oikeasti 
hyvä fiilis lähtee yhdessä tekemisestä, ei alkoholista.  
 
Vuonna 2007 (ajalla 21. - 27.5.2007) Terveys ry toteutti 11 
paikkakunnalla YOSHO-tempauksia koululaisille, perheille, 
järjestötoimijoille sekä suurelle yleisölle. Viikon aikana mm. 
sauvakäveltiin, tehtiin teatteria, pelattiin, keskusteltiin arkiryt-
meistä ja pidettiin toritapahtuma. Tapahtumia tuettiin viestintä-
toimin.  
Osana teemaviikkoa järjestettiin kaikille toimijoille avoin YOSHO-tähti-kilpailu, jossa haettiin 
yhteisöllisen hyvinvoinnin edistäjää. Vuoden 2007 YOSHO-tähdeksi valittiin helsinkiläisen 
Herttoniemenrannan Asukastalo Ankkuri ry:n toiminnanjohtaja Lea Kononov. 
 

Teemavuoden 2008 valmistelu 
 

”Terveyserojen kaventaminen – kaikilla mahdollisuus terveeseen ja turvalliseen elämään” -
teemavuotta valmisteltiin seuraavilla sektoreilla:  
·  viestintä 
·  aineistot 
·  seminaari 
·  ympäristöanalyysi 
·  järjestön perustoiminta – paikallisyhdistykset 
·  arviointi 
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Viestintätoimet Terveys ry:ssä 
 
Terveyslehti 
 

Terveyssanomat muuttui vuoden alusta Terveyslehdeksi. Samalla lehti uudistettiin täydellisesti 
sekä sisällöltään että ulkoasultaan. Vuodesta 1994 alkaen ilmestynyt Terveyssanomat käytän-
nössä pilkottiin ja konseptia uudelleen rakennettaessa lähtökohdaksi otettiin sisällön ryhmittä-
minen entistä selkeämmäksi.  
 
Terveyslehti ilmestyi toimintavuoden aikana kuusi kertaa, neljä erillistä numeroa ja viimeisin 
marraskuussa ilmestynyt lehti kaksoisnumerona. Lehdet toimitettiin pääasiassa 48 -sivuisena, 
paitsi 4/07 lehti 32-sivuisena. Terveyslehden kokonaispainos oli 53 500 lehteä. Vuosi 2007 oli 
lehden 13. vuosikerta. 
 
Osoitteellisena lehdet jaettiin Terveys ry:n jäsenjärjestöille ja yhdistysten jäsenille, perusope-
tuksen ala- ja yläkouluihin, toisen asteen oppilaitoksille ja kuntien ehkäisevää päihdetyötä te-
keville yhdyshenkilöille. Tärkein kampanja oli Aikakauslehti koulussa -päivä 15.11.2007, jo-
hon otettiin 4/07 lehdestä 3 500 kappaleen lisäpainos. 
 

 

Terveyslehden jokaisella numerolla oli oma teema:  
- 1/07 Vastuu ympäristöstä 
- 2/07 Liikkeelle 
- 3/07 Yhdessä on selvästi hyvä olla  
- 4/07 Nuorten terveys  
- 5 - 6/07 Ravitsemus.  
Vakiopalstoina on julkaistu pääkirjoitus, kolumni, päih-
teet, terveystieto, ravitsemus ja kohtaamiset sisältäen 
muun muassa Terveys ry:n tapahtumakalenterin alueit-
tain. 

 
Terveys ry:n uudet verkkosivut  
 

Terveys ry:n helmikuussa 2007 avatut verkkosivut www.terveysry.fi ovat lunastaneet paikkan-
sa järjestön viestintävälineenä. Vajaan vuoden aikana Terveys ry:n verkkosivuilla on ollut yh-
teensä lähes 55 000 yksittäistä käyntiä. Sivustoa ylläpidetään henkilöstön kesken yhteisvas-
tuullisesti. Syksyllä 2007 rakennettiin ja käyttöönotettiin henkilöstön sisäisen viestinnän väli-
neeksi sekä tietopankiksi intranet-alasivusto. Jäsenjärjestöille on perustettu oma ekstranet-
palvelu.  
 

 
 

Tiedotteiden kautta julkisuuteen  
 
Terveys ry julkaisi vuonna 2007 kymmenen mediatiedotetta. Lisäksi julkaistiin viisi tiedotetta 
yhteistyössä muiden järjestöjen kanssa.  
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Cision-seurannan (aiemmin Observer-seuranta) mukaan Terveys ry:n toimintaa on julkaistu 
183 uutista aihealueittain seuraavasti: 
- Aluetoiminta ja järjestöjen verkosto   56 
- Elämysreitit / päihdeputket / labyrintit ja muu päihdevalistus 41 
- Päihteetön liikenne    42 
- Terveys ry:n hankkeet    28 
- Päihdevalistus      8 
- Terveyden edistäminen (yhteistyö)     8 
Medioista eniten osumia keräsivät paikalliset ja maakunnalliset sanomalehdet. 
 

Päihdejärjestöjen yhteinen viestintäkoulutus 
 

Terveys ry järjesti yhteistyössä A-klinikkasäätiön, Elämä on parasta huumetta ry:n, Elämänta-
paliiton, Irti huumeista ry:n sekä Sininauhaliiton kanssa viestintäkoulutuspäivän järjestötoimi-
joille Villa Kiven kirjailijatalossa 10.10.2007 Helsingissä.  

 
Koulutus 
 

Terveys ry:n koulutustoiminta sisältyy eri toimintamuotoihin, mm. liikennekoulutukseen ja 
kouluissa järjestettyihin oppitunteihin ja teemapäiviin. Lisäksi aluesihteerit ovat pitäneet yri-
tyksissä tilauskoulutusta (noin 30 tilaisuutta / noin 1 500 osallistujaa) mm. tupakasta vieroituk-
sesta, terveystiedosta, terveellisestä ruokarytmistä sekä päihde- ja elämänhallinnasta.  

 
Aineistot ja julkaisut 
 

Terveys ry:n keskeinen toimintamuoto on terveyden edistämisen ja ehkäisevän päihdetyön ai-
neistojen tuotanto. Aineistojen avulla tuetaan kouluissa, oppilaitoksissa ja vapaa-ajalla lasten 
ja nuorten parissa tehtävää terveyden edistämisen työtä. Vuonna 2007 järjestö tuotti seuraavia 
aineistoja: 
 
Tuotetut aineistot 
·  Tupakoitsijan ravintoympyrä - Resepti lyhyeen elämään! -juliste 7 000 kpl (kolme painos-

ta) 
·  Alkoholin matematiikkaa - Lyhyt oppimäärä -juliste 4 000 kpl (kaksi painosta) 
·  Alkoholin matematiikkaa - Lyhyt oppimäärä -postikortti 2 000 kpl 
·  Sä oot selvänä Hot -juliste, toinen painos 1 000 kpl 
·  Tositietoa-sarjan lehtiset, uusintapainokset (Alkoholitietoa 8 000 kpl, Tupakkatietoa 

12 000 kpl, Huumetietoa 4 000 kpl, Nuuskatietoa 4 000 kpl, Sekakäyttö 4 000 kpl) 
·  Satua ja totta terveydestä -paperiviivain, toinen painos 3 000 kpl 
·  Klikkaa itsesi Terveys ry:n verkkosivuille -paperiviivain 5 000 kpl 
·  Yhdessä on selvästi hyvä olla -roikkokankaat kampanjakäyttöön, 20 kpl 
·  teemavuoden 2008 posteri 10 kpl 
·  teemavuoden 2008 seminaariesite, 400 kpl 
·  Oma-aika -kalenteriin tuotettiin kaksi päivitettyä aukeamaa nuorten tupakoimattomuuden 

tueksi yhteistyössä Smokefree-hankkeen kanssa 
 

Valmisteilla olevat aineistot 
·  Estamesta.fi -verkkosivut (verkko-opetusmateriaali 5. - 6. -luokille) 
·  ppt-ravitsemusaineisto (Inkerelli Vieltojärven käsikirjoituksen mukaan) 
·  teemavuoden aineistot: esite, juliste, paikallisyhdistysten tsemppikansio 
·  Turvallisesti mopolla -vanhempainiltakonsepti 

 
Havainto- ja työvälineet 
·  Pirkanmaa-Satakunta -alueen sihteerille hankittiin häkämittari 
·  Terveys ry:n henkilöstön käyttöön hankittiin kymmenen digikameraa 
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·  henkilöstön ja hallituksen verkkoyhteydenpitoa varten hankittiin mikrofoni-kuulokkeet 
 

Markkinointi 
·  Apsu-tontun terveysaapisen ja Terveysdekkareiden sähköiset markkinointikirjeet lähetet-

tiin valtakunnallisesti alakouluihin ja ehkäisevän päihdetyön yhdyshenkilöille. 
·  Terveystiedon oppikirjoja sekä Nukketeatterin taikaa -aineistoa markkinoitiin Seinäjoella 

opettajien kulttuuri- ja opintopäivillä, Educa-messuilla Helsingissä ja Oulussa luokanopet-
tajapäivillä. 

·  Aluesihteerit markkinoivat kaikkia aineistoja kohderyhmän mukaan vuoden aikana 157 
tapahtumassa, joissa tavoitettiin 1 477 henkilöä. 

·  Terveyslehden jokaisessa numerossa markkinoitiin tuotteita mainoksin ja lehden välissä 
toimitetun tilauslomakkeen avulla. 

 
Terveys ry päihteettömän ja turvallisen liikenteen edistäjänä 
 

Päihteettömän liikenteen edistäminen on yksi Terveys ry:n avaintehtävistä. Työn juontuu Lii-
kenneraittiustyön Keskusliitto ry:n, yhden Terveys ry:n perustajatahon työkentästä. Terveys 
ry:llä on kohdennettua liikenneraittius- ja turvallisuustyötä, mutta järjestössä nähdään laajem-
min myös, että kaikki sen tekemä ehkäisevä päihdetyö on osaltaan myös liikenneturvallisuus-
työtä.  
 
Terveys ry:n liikennetoimintaa, Turvallisesti mopolla- ja Selvä peli -kursseja sekä Kuljettajan 
ajokunto -tapahtumia, toteutetaan osana järjestön aluetoimintaa, jota koordinoidaan keskus-
toimistosta. 

 
Turvallisesti mopolla -kurssitoiminta 

 
Terveys ry on järjestänyt vuodesta 1994 alkaen Turvallisesti mopolla -kursseja yläkoulun 8. 
luokkalaisille osan koulupäivää. Koulutuksella edistetään päihteettömyyttä sekä vaikutetaan 
nuorten asenteisiin ja ajotaitoihin mopo-onnettomuuksien vähentämiseksi. Terveys ry:n mopo-
kouluttajarinkiin kuuluu seitsemän aktiivista ja pätevää liikenneopettajaa.  

 

Turvallisesti mopolla -kurssien lukumäärät vuosina 2001-07

83

57 63
78 77 75

92

0

25

50

75

100

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
 

 
 

Vuonna 2007 järjestettiin enemmän kursseja kuin kertaakaan aiemmin. Terveys ry:n 92 kurs-
sille osallistui 9 976 nuorta. Vuonna 2007 Terveys ry järjesti mopokursseja pääkaupunkiseu-
dulta Muonioon. Turvallisesti mopolla -kurssit tuovat Terveys ry:lle merkittävässä määrin me-
dianäkyvyyttä. Vuonna 2007 sanomalehdet eri puolilla maata julkaisivat 10 laajaa kuva-
artikkelia mopokoulutuksista. Lisäksi mediaseurannan kautta poimittiin useita mopoilusta ker-
tovia lehtihuttuja, joissa myös Terveys ry oli mainittuna. 
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Selvä peli -kurssitoiminta 
 

Selvä peli on Terveys ry:n tilauskou-
lutus nuorille toiseen asteen oppilai-
toksissa ja varuskunnissa. Kursseja 
tuotetaan liikenteen vaarojen tunnis-
tamiseksi ja kolareiden ehkäisemi-
seksi sekä päihdeasioiden esiin 
nostamiseksi. 
 
Vuonna 2007 Terveys ry järjesti 30 
Selvä peli -kurssia eri puolilla maata. 
Koulutuksiin osallistui yhteensä 2 
849 nuorta aikuista.   
Terveys ry:n Selvä peli -kouluttajat (3) ovat kokeneita liikenneopettajia. Tapiola-ryhmä tukee 
Terveys ry:n Selvä peli -koulutus-toimintaa. 

 
Moponuorten turvallisuus -seminaari Helsingissä  
 

Terveys ry, Helsingin liikenneturvallisuusyhdistys sekä Liikenneturva tuottivat jäsenjärjes-
töyhteistyössä Moponuorten turvallisuus -seminaarin Helsingissä Hotelli Arthurissa 21.3.2007. 
Seminaari keräsi yhteen yli 100 vaikutusvaltaista liikenteen asiantuntijaa, mopoharrastajaa se-
kä median edustajaa. Seminaari pureutui nuorten turvallisuuden edistämisen ydinkysymyksiin. 
Nuoret olivat myös edustettuina seminaarissa omilla puheenvuoroillaan.  

 
Opetushallituksen liikenneturvallisuusviikko 
 

Opetushallituksen liikenneturvallisuusviikkoa vietettiin 10. - 14.9.2007 maamme kouluissa ja 
oppilaitoksissa. Opetushallituksen liikennekasvatuksen yhteistyöverkoston jäsenenä myös 
Terveys ry oli suunnittelemassa ja tuottamassa teemaviikkoa. Vuoden 2007 teema oli Pyörillä 
liikenteessä.  

Terveys ry sekä Terveys ry:n Joutsenon paikallisyhdistys olivat edustettuina viikon avajaisti-
laisuudessa Joutsenon koulukeskuksessa 10.9.2007. Terveys ry järjesti teemaviikolla 17 Tur-
vallisesti mopolla -kurssia sekä viisi Selvä peli -koulutusta. Lisäksi Salon seudun ammattiopis-
tossa vietettiin 11.9.2007 liikenneteemapäivää ja Pirkanmaalla organisoitiin aamunavauksia 
turvallisen liikenteen teemalla. Rovaniemen kouluissa käytiin puhumassa mopoturvallisuudes-
ta yhdessä Liikenneturvan kanssa.  

 
Ajokuntotapahtumat 
 

 

Terveys ry yhteistyökumppaneineen tuottaa 
vuosittain toiminnallisia yleisötapahtumia, 
joissa huomio kiinnitetään kuljettajien ajokun-
toon. 
 
Toreilla, ostoskeskuksissa ja huoltamoilla jae-
taan tietoa päihteiden käytön riskeistä liiken-
teessä, oikeanlaisesta ravitsemuksesta vireysti-
lan säilyttäjänä sekä liikunnan tärkeydestä. 
Yhteistyössä Rahtarit ry:n kanssa tuotetaan 
myös raskaan liikenteen kuljettajille kohden-
nettuja terveystapahtumia.  

Ajokuntotapahtumia järjestettiin vuonna 2007 Haukiputaalla, Ilmajoella, Kemijärvellä, Kou-
volassa, Kuopiossa, Lempäälässä, Mikkelissä ja Oulussa. 

Selvä pel i -kurssien lukumäärät vuosina 2001 -
2007

20

30 

21

29 28 28
30 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
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European Road Safety Charter 
 

European Road Safety Charter on Euroopan Komission projekti liikennekuolemien puolittami-
seksi Euroopan Unionin alueella vuoteen 2010 mennessä. Terveys ry on sopimuksella sitoutu-
nut edistämään omilla toimillaan eurooppalaista liikenneturvallisuutta.  

 
Alkoholiehtoisten tapaturmien ehkäisy  
 

Raha-automaattiyhdistyksen rahoittaman Järjestöjen koti- ja vapaa-ajan tapaturmien ehkäisy-
työn hankkeen vuosille 2004 - 2007 viimeisen toimintavuoden painopisteenä oli radioviestintä. 
Hanke tuotti yhteistyössä tuotantoyhtiö Pohjantähti Oy:n kanssa kolme Hätäkeskus-teemaista 
radiospottia, jotka pyörivät viikon ajan kaupallisilla radiokanavilla ajalla 2. - 7.5.2007. Tapa-
turmatärskyt-seminaari järjestettiin 7.5.2007 Lääninhallituksen tiloissa Helsingissä sekä 
18.10.2007 Kuopiossa. Terveys ry osallistui valtakunnallisen päätapahtuman toteuttamiseen 
Vantaan Tiedekeskus Heurekassa. 

 
Terveys ry tupakoinnin ehkäisijänä 
 
Tupakoinnin vähentämistyö Terveys ry:ssä 
 

Aluesihteereitten pitämistä oppitunneista 348 on käsitellyt vuoden aikana tupakkaa ja sen vaa-
roja, mutta myös tupakoimattomuuden hyötyjä. Näiden oppituntien aikana on kohdattu yli 12 
800 oppilasta ympäri Suomea. Lisäksi 78 teemapäivänä (noin 12 000 oppilasta) ovat oppilaat 
tutustuneet aluesihteerin tupakkapisteeseen. 
 
Terveys ry:n koordinoima Smokefree-kilpailu pitkällä perinteellään sekä ammattioppilaitoksil-
le suunnattu Lopettaja-kilpailun pilotti tukevat Terveys ry:n tupakoinnin ehkäisytyötä kouluis-
sa ja oppilaitoksissa. 

 
Tupakoinnin vähentämistyö on myös yhteistyötä 
 

Terveys ry on mukana Suomen Syöpäyhdistyksen koordinoimassa Nuorten tupakoinnin vä-
hentämistyöryhmässä sekä Hengitysliitto Helin koordinoimassa Aikuisväestön tupakoinnin 
vähentämistyöryhmässä.  
 
Terveys ry osallistui sosiaali- ja terveysministeriön koordinoimien Tupakkapoliittisten toi-
menpiteiden 2007 - 2010 valmisteluun. Asiakirjan valmistelu aloitettiin joulukuussa 2006 jär-
jestetyn kansallisen Tupakka ja terveyspäivän tuloksena ja tarkoituksena on ollut vaikuttaa ke-
väällä valmistuneen hallitusohjelman tavoitteisiin.  
 
Terveys ry on jatkanut myös Savuton Helsinki -ohjelman ohjausryhmän jäsenenä ja on ollut 
mukana Stumppi-tupakoinnin lopettamisen tukipalvelun ohjausryhmässä. Lopeta ja voita -
tupakoinnin lopettamiskilpailu uudistui kevään aikana siten, että perinteisen neljän viikon kil-
pailujakson rinnalla käynnistettiin kuusi kuukautta kestävä kilpailusarja. Terveys ry on jatka-
nut kilpailun suunnitteluryhmässä ja markkinoinut kilpailua aktiivisesti toiminta-alueillaan.  
 
Terveys ry on pyynnöstä kommentoinut ja antanut lausunnon sosiaali- ja terveysministeriön 
asettaman nikotiinivalmisteiden seurantatyöryhmän laatiman muistion ehdotuksista. 

 
Terveys ry huumehaittojen ehkäisijänä  
 

Terveys ry:n toiminnan painopiste on tupakoinnin ja alkoholihaittojen ehkäisyssä. Järjestössä 
nähdään, että em. päihteiden käytön ehkäisemiseksi tehty työ on samalla myös huumeiden 
käytön ehkäisyä. Terveys ry:n viesti on, että riippuvuuden synty mihin tahansa päihteeseen voi 
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luoda pohjaa myös huumeiden käytön aloittamiselle. Terveys ry:n huumausainepoliittinen 
mietinnön (2003) linjaukset toimivat yhä tänä päivänä Terveys ry:n ehkäisevän huumetyön 
suunnan näyttäjänä.  

 
Terveys ry:n vahvuutena on monimuotoinen ja laaja-alainen alue- ja paikallistoiminta. Järjes-
tön yhdeksän aluesihteeriä sekä Terveys ry:n jäsenjärjestöjen vapaaehtoistoimijat vievät huu-
meiden käyttöön liittyvää riskitietoa sekä tukevat päihteettömiä elämänvalintoja mm. kouluis-
sa, nuorten vapaa-ajan tapahtumissa, varuskunnissa sekä monissa kansalaistapahtumissa. 
Huumehaittojen ehkäisy liikenteessä on yksi Terveys ry:n erityistehtävistä. Tapahtumien ja 
koulutuksen tuottamisen lisäksi Terveys ry viestii huumekysymyksistä mm. Terveyslehden ja 
verkkosivujensa sekä omien aineistojensa kautta.  

 
Järjestöjen huumausaineohjelma 
 

Terveys ry on aktiivinen verkostotoimija huumehaittojen ehkäisyn alalla. Terveys ry on yksi 
Järjestöjen huumausaineohjelman laatijoista ja täytäntöön panijoista. Terveyden edistämisen 
keskuksen vetämässä kansainvälisestikin ainutlaatuisessa yhteistyössä on mukana 31 päihde-
järjestöä. Käytännössä yhteistyö merkitsee seminaareja, tiedon vaihtoa, vaikuttamistoimintaa 
sekä mediayhteistyötä. Terveys ry on ensisijaisesti sitoutunut Järjestöjen huumausaineohjel-
man toimintalinjoihin: Lähiyhteisöt ihmisten arjessa, Yhteistyön kehittäminen sekä Päätöksen-
tekoon vaikuttaminen.  

 
YK:n huumeiden vastainen päivä -päihdejärjestöjen y hteinen ponnistus 
 

Yhdistyneet kansakunnat koordinoi vuosittain huumeiden 
vastaisen kansainvälisen teemapäivän International Day 
Against Drug Abuse and Illicit Drug Trafficking. Suomes-
sa nuoriso- ja huumetyön järjestöt ovat ottaneet päivän 
järjestämisen vastuulleen ja toteuttaneet yhteistyössä ylei-
sötapahtuman Helsinkiin vuodesta 2004 alkaen. Terveys ry 
on yksi tapahtuman tuottajista.  
 
YK:n huumeiden vastaista päivää vietettiin Helsingin 
Rautatientorilla 19.6.2007. Tapahtuma alkoi perinteisesti 
huumeiden vastaisella marssilla, joka kulki eduskuntatalol-
ta Rautatientorille. Terveys ry:n teltassa faktojen ja materi-
aalien ohessa jaettiin ilmapalloja ja kerättiin yleisöltä 
perusteluja sille, miksi kannattaa elää selvin päin. Vuoden 
2007 kansainvälinen teema oli Do drugs control your life? 
Your life. Your community. No place for drugs.  

 
Terveys ry auttaa löytämään oikean arkirytmin 
 

Terveys ry:n ja LU Suomi Oy:n yhteistyö perheiden terveellisen ravitsemuksen ja viisaan arki-
rytmin löytämiseksi jatkui aktiivisena vuonna 2007. Ensisijaisesti koululaistapahtumiin kehi-
tetty lautapeli on käyttökelpoinen työkalu terveysteemojen nostamiseksi keskusteluun pien-
ryhmissä. Pelaaja on saanut ”palkinnoksi” osallistumisestaan LU Suomi Oy:n lahjoittaman 
Paussi-välipalapatukan. Terveys ry:n tapahtumissa on jaettu toimintavuoden aikana yhteensä 
20 000 patukkaa.  
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Yhteistyö puolustusvoimien kanssa 
 

Puolustusvoimat on Terveys ry:lle 
tärkeä kumppani. Yhteistyön kautta 
järjestö tavoittaa laaja-alaisesti yhden 
tärkeimmistä kohderyhmistään eli 
nuoret miehet. Vuonna 2007 järjestet-
tiin yhteensä 24 varuskuntatapahtu-
maa 15 varuskunnassa. Terveys ry:n 
tarjoamia koulutussisältöjä olivat 
ensisijaisesti päihteiden käytön riskit, 
terveellinen ravitsemus sekä liikenne-
raittius.  
Pääesikunnan hyväksyminä toteutettavat, useimmiten varuskuntien kiinteään koulutusohjel-
maan sisältyvät Terveitä aamuja varusmiehille -tapahtumat koostuvat rastipistetoiminnasta ja 
luennoista. Tapahtumat tukevat puolustusvoimien terveyskasvatusta, korostavat varusmiesten 
omien elämäntapavalintojen merkitystä ja antavat lisätietoa päihteettömään elämäntapaan. 
Toimintavuoden aikana koulutuksiin osallistui yhteensä 13 872 varusmiestä. Varuskuntatapah-
tumien lisäksi loppuvuoden aikana järjestettiin Selvä peli -liikennekoulutuksia, osallistuttiin 
kotiuttamisjuhlien tuottamiseen ja markkinoitiin tipatonta tammikuuta. 
 

Jäsenjärjestötoiminta 
 

Vuoden 2007 lopussa Terveys ry:llä on 53 jäsenjärjestöä, 28 paikallisyhdistystä, kuusi yksi-
tyistä yhteisöä ja 19 on valtakunnallista järjestöä (liite 1). 
 
Terveys ry:n kevätkokous järjestettiin 21.4.2007 Raisiossa Terveys ry:n Raision alueyhdistys 
ry:n toimiessa isäntänä ja kokouksen iltaohjelman järjestäjänä. Kevätkokouksen yhteydessä 
pidettiin järjestöjen yhteinen koulutuspäivä 22.4.2007. Koulutuspäivän teemoina olivat: 
Terveys ry:n uusi strategia, visio, missio ja kehittämishankkeet sen toteuttamiseksi, Resepti 
makoisaan elämään ja Sydänystävällistä painonhallintaa lapsuudesta alkaen.  
 

 

 
Kuvassa vasemmalta Terveys ry:n 
Raision alueyhdistys ry:n puheenjohta-
ja Auli Raunio, hallituksen puheenjoh-
taja Kerttu Tossavainen, toimitusjohta-
ja Kristiina Hannula, eläkkeelle jäänyt 
toimitusjohtaja Martti Mäki, kokouk-
sen puheenjohtaja, varatuomari Matti 
Johansson ja hallituksen uusi jäsen, 
lehtori Vesa-Matti Seppälä. 

 
Yhdistyksen syyskokous pidettiin Helsingissä Hotel Arthurissa 22.9.2007. Kokouksessa jaet-
tiin Terveys ry:n vuoden 2007 ansiomerkit seuraaville henkilöille: 
·  autoteknikko Pentti Jutila, Tampereen Liikenneraittiusyhdistys ry 
·  lehtori Arja Jääskeläinen, Terveys ry:n hallitus 
·  taloussihteeri Maria Lehtinen, Terveys ry 
·  opetusneuvos Reijo Majasaari, Nuorisokasvatussäätiö 
·  atk-tuki Simo Miettinen, Terveys ry 
·  filosofian maisteri Auli Raunio, Terveys ry:n Raision alueyhdistys ry 
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Lisäksi hallitus myönsi kokouksessaan 21.11.2007 Terveys ry:n ansiomerkin  
·  maanviljelijä Veikko Frostille, Terveys - Hälsan ry:n Joutsenon paikallisyhdistys ry:stä. 

Ansiomerkki luovutettiin jäsenjärjestön 30-vuotisjuhlassa 9.12.2007. 
 

 

 
Kuvassa vasemmalta filosofian maiste-
ri Auli Raunio, atk-tuki Simo Mietti-
nen, opetusneuvos Reijo Majasaari, 
taloussihteeri Maria Lehtinen ja lehtori 
Arja Jääskeläinen. Kuvasta puuttuu 
autoteknikko Pentti Jutila. 

 
Pohjanmaan järjestöpäivät pidettiin 31.3.2007 Härmän kuntokeskuksessa. Koulutuspäivän 
teemoina olivat: Miten yhdistysten edustajat voivat osallistua ennaltaehkäisyyn?, Miten kan-
nustaa vanhempia alkoholiteemaisessa vanhempainillassa?, Yläasteen oppilaat koulun ja kodin 
haasteena. Miten tukea nuorta kasvussa? ja Terveys ry:n teemapäivän ideointia.  
 
Lapin järjestöpäivät  pidettiin 26. - 27.1.2007 Kylpylähotelli Luostolla. Järjestöpäivien oh-
jelmassa oli: Ihmisen elämänkaari, mielen interventio ja voimaantuminen, Yhteistoiminnan 
kehittäminen sekä ajankohtaiset asiat Terveys ry:ssä.  
 
Kymenlaakso - Etelä-Karjalan, Savo - Pohjois-Karjalan ja Keski-Suomen alueiden jär-
jestöpäivät pidettiin 29. - 30.9.2007 Anttolanhovissa Mikkelissä. Koulutuspäivien tavoitteena 
oli kehittää ja tehostaa järjestötoimintaa tutustuttamalla jäsenjärjestöjen jäseniä Terveys ry:n 
toimintateemaan siten, että teema sisällytetään jäsenjärjestöjen toimintaan. Alustusten aiheina 
olivat Vuoden 2008 toimintasuunnitelman ja teeman (Terveyserojen kaventaminen) esittely, 
Lasten ja nuorten hyvinvointia tukevan ehkäisevän päihdetyön hankkeen esittely sekä Vuoden 
2008 toimintasuunnitelman toteuttaminen alueilla.  
 
Yleisötilaisuudet 
Aluesihteerit järjestivät yhdessä Terveys ry:n jäsenjärjestöjen kanssa 32 yleisölle suunnattua 
mm. liikunta-, perhe- liikenne- ja järjestötapahtumaa. 
 
Jäsenjärjestöjen hankkeet 
 
Voimavaroja vanhemmuuteen -hanke  

Terveys ry:n jäsenjärjestö, Hyvä olo ry, sai Varhaisnuorten vanhemmuuden tukemi-
seen vertaistuen ja koulutuksen avulla -hankkeeseen (2005 - 2007) RAY:ltä toiminta-
avustusta. Uusimaa - Hämeen alueen aluesihteeri on toiminut hankkeen ohjausryh-
mässä. 

Voimaa vanhuuteen 
Terveys ry:n Humppilan osasto ry sai Vuosia lisää kotona – terveysliikunnan kehittä-
misprojektiin (2006 - 2008) RAY:n toiminta-avustusta. 

Jäsenjärjestöjen omia hankkeita 
Alue- ja paikallisyhdistykset toteuttavat Terveys ry:n tavoitteiden mukaista toimintaa 
omissa tapahtumissaan ja toiminnoissaan, mm. Terveys ry:n Ilmajoen osasto ry on to-
teuttanut ikäihmisten kuukausittain toistuvia palvelupäiviä jo yli kymmenen vuoden 
ajan. 

 
Terveys ry:n jäsenjärjestöjen merkkipäiviä 
·  Terveys - Hälsan ry:n Joutsenon paikallisyhdistys ry, 30 vuotta (9.12.2007) 
·  Turun seudun alueyhdistys ry, 30 vuotta  
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·  Hyvä olo ry, 10 vuotta (8.3.2007) 
·  Kopsakka, Koillis-Lapin Terveys ry, 5 vuotta (12.11.2007) 

 
Terveys ry:n alue- ja paikallistoiminta 
 

Terveys ry:n alue- ja paikallistoiminnan tavoitteena on järjestön tavoitteiden toteuttaminen 
alueellisesti ja paikallisesti palvelemalla laadukkaasti mahdollisimman monia kansalaisia. 
Aluetoiminta tukee ja täydentää ehkäisevää päihdetyötä paikallisesti yhteistyössä kaikkien 
maakuntien alueella. Keskeisimmin aluetoiminta toteutuu aluesihteerien työssä heidän toimi-
essaan asiantuntijoina, markkinoidessaan aineistoja ja koulutusta sekä ehkäisevää päihdetyötä 
ja kehittäessään sitä. Aluesihteerit lisäävät toiminnallaan ja tiedonvälityksellään Terveys ry:n 
tunnettuutta. 
 

 

 
Terveys ry toimii kaikkien maakuntien alueella, yhdeksän eri 
aluetoimiston (Uusimaa - Häme, Varsinais-Suomi, Kymen-
laakso - Etelä-Karjala, Keski-Suomi, Pirkanmaa - Satakunta, 
Savo - Pohjois-Karjala, Pohjanmaa, Pohjois-Pohjanmaa - 
Kainuu ja Lappi) kautta. Jokaisella alueella toimii aluesihteeri 
toteuttamassa alueellisesti Terveys ry:n toimintasuunnitelmaa 
osin verkostoitumalla alueidensa sidosryhmien toimintaan 
sekä tukevat alueellisia ja paikallisia jäsenjärjestöjä. Aluetyön 
tapahtumat ja niiden osallistujamäärät on esitetty alla olevissa 
kuvioissa. 
 

 
Aluetoiminnan tunnusluvut 
Aluetoiminnassa korostuu terveyskasvatuksen ja terveystiedon opetuksen merkitys mm. koulu-
jen kanssa tehdyn yhteistyön kasvuna aluesihteereiden pitämissä tupakka- ja päihdeoppitun-
neissa ja yhdessä sidosryhmien kanssa järjestetyillä tupakka- ja päihdeteemapäivillä. Terveys-
kasvatuksen merkitys on huomioitu myös Terveitä aamuja varusmiehille -tapahtumien järjes-
täminen entistä useammassa varuskunnassa. Terveystietoaineiston osuus lisääntyi myös mes-
su- ja ammatillisten opintopäivien yhteyteen järjestettyjen Terveys ry:n osastojen toiminnassa. 
Aluetoiminnan tunnusluvut ovat eriteltyinä liitteessä 2. 
 

Koululaisille ja heidän vanhemmilleen suunnattu toi minta 
 
Kouluissa järjestetyt tupakka- ja päihdekasvatuksen oppitunnit sekä -teemapäivät muo-
dostivat yhä kasvavan Terveys ry:n toimintamuodon, joka tukee koulujen terveyskasvatusta. 
Aluesihteereiden oppituntien kohderyhminä ovat pääosin peruskoulun yläluokkien ja toisen as-
teen oppilaitosten opiskelijat. Tupakka- ja päihdeteemojen lisäksi oppitunteja on pidetty lii-
kunta- ja ravitsemusaiheisina. 
 
Aluesihteerit ovat pitäneet ehkäisevän päihdetyön luentoja mm. rippikouluissa ja vanhem-
pain illoissa. Luentoja pidettiin myös terveellisestä ravinnosta ja hyvinvoinnista.  
 
Elämysreitit ovat ensisijaisesti 6. luokkalaisille sekä yläkoulujen oppilaille järjestettyjä koulu-
laistapahtumia oman elämänhallinnan tukemiseksi. Monipuolisen, aisteihin ja tunteisiin vetoa-
van havaintomateriaalin sekä mielenkiintoisten tilarakenteiden avulla nuorille havainnolliste-
taan päihteiden käytön vaaroja. Tapahtumat toteutettiin yhdessä alueiden sidosryhmien kanssa. 
Elämysreittien yhteydessä järjestettiin vanhempainiltoja, joissa vanhemmat saattoivat tutus-
tua opetusmenetelmään. 
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Aluesihteerit ovat tukeneet ja kannustaneet Smokefree-hankkeen toteutumista alueellisesti 
mm. kouluissa pitämiensä oppituntien ja teemapäivien yhteydessä sekä varusmiestapahtumis-
sa. Aluesihteerit ovat osallistuneet hankkeen palkintojen jakotilaisuuksiin ja pitäneet niiden 
yhteydessä usein koko koululle suunnattuja tupakkaluentoja.  
 
Aluesihteerit ovat markkinoineet kaikkia Terveys ry:n aineistoja muun alueille suuntautuneen 
toimintansa yhteydessä. Lisäksi kouluille on suunnattu paikkakunnalla vierailun yhteydessä 
erillisiä markkinointivierailuja. Terveystietoaineistoja on myyty myös alueen yritysten sponso-
roimana paikkakunnan kouluille. 
 

Aluetoiminnan tapahtumat
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Terveys ry:n aluesihteerit toteuttivat joko yksin tai verkostotyönä 1 140 terveyden edistämisen 
paikallistapahtumaa. 

 

Aluetoiminnan osallistujamäärät
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Terveys ry:n tapahtumissa tavoitettiin toimintavuoden aikana lähes 101 000 henkilöä. 
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Vapaa-ajan tapahtumat 
Elämysreittien lisäksi järjestettiin muiden sidosryhmien kanssa vapaa-ajan päihteettömyys-
tapahtumia, mm. koulujen päättäjäistapahtumia, opiskelijoiden hyvinvointipäiviä ja päihteet-
tömiä discoja. 
 

Sidosryhmätoiminta 
 
Aluesihteerit osallistuivat aktiivisesti alueidensa sidosryhmien mm. savuttomien verkostojen 
toimintaan.  

 
Yleisötilaisuudet 
Aluesihteerit järjestivät yhdessä eri sidosryhmien kanssa terveellisen ravitsemuksen, terveys- 
ja päihdekasvatuksen sekä liikunnan yleisötilaisuuksia. Sidosryhmätoiminnan 66 tilaisuuteen 
osallistui yli 11 600 henkilöä. 

 
Messut ja näyttelyt 

·  Aluesihteerit esittelivät Terveys ry:n toimintaa mm. alan koulutuspäivillä ja seminaa-
reissa (mm. Päihdepäivät ja Kouluterveyspäivät) sekä alueellisilla messuilla (mm. 
Terveysmessut ja Hyvän olon messut) ja ammatillisilla opintopäivillä (mm. opettajien 
koulutuspäivät).  

·  Alue- ja paikallisyhdistykset osallistuivat messuilla ja näyttelyissä yhdessä aluesihtee-
rien kanssa toiminnan esittelyyn, mm. Terveys ry:n Hämeenlinnan alueyhdistys ry 
Elomessuilla, Terveys ry:n Halikon osasto ry ja Terveys ry:n Turun seudun alueyhdis-
tys ry Osaava nainen -messuilla, Terveys ry:n Raision alueyhdistys ry yhdistysten esit-
telytapahtumassa ja Tampereen Liikenneraittiusyhdistys ry Puhalla nolla -
tapahtumassa. 

 
Alueelliset tiedotustilaisuudet 
Aluesihteerit järjestivät 38 Terveys ry:n toimintaa ja tapahtumia esittelevää tiedotustilaisuutta, 
joissa tavoitettiin 62 median edustajaa, lisäksi aluesihteerit antoivat tapahtumissa medialle 
haastatteluja. 
 

Hankkeet 
 

Innostu! Innosta! -hanke 

      
 

Nuorilta nuorille -hankkeen jalanjälkiä seuraava Innostu! Innosta! -hanke käynnistyi alkuke-
väästä 2007. Kevään aikana Terveys ry:n aluesihteerit yhdessä paikallisten yhteistyökump-
paneittensa kanssa rekrytoivat toimintaan 13–17 -vuotiaita nuoria ja nuorten parissa toimivia 
tai heidän asioistaan kiinnostuneita aikuisia viidellä paikkakunnalla: Vammalassa, Ranualla, 
Kuusankoskella, Haukiputaalla ja Iissä.  
 
Toimijat ryhmäytyivät hankepaikkakunnittain siten, että hankkeen valtakunnalliseen aloitus-
viikonloppuun, I-foorumiin, 31.8–2.9.2007 osallistui 28 nuorta ja 20 aikuista. Viikonloppu 
käynnisti paikallishankkeissa prosessin, jonka aikana niiden toimijat perehtyivät hankepaikka-
kuntaan toimintaympäristönä sekä paikallisten nuorten päihteiden käyttöön ja sen taustateki-
jöihin. Kartoitusta ja sen analysoituja tuloksia valmistauduttiin esittelemään seuraavan toimin-
tavuoden ensimmäisessä I-foorumissa. Vuoden 2007 lopussa paikallishankkeissa oli mukana 
yhteensä 39 nuorta ja 26 aikuista. 
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Maaliskuussa hankkeeseen palkattiin osa-aikaiseksi I-koordinaattoriksi Nuorilta nuorille -
hankkeessa nuorena toiminut opiskelija Maiju Welling. Hänen tehtävänään oli käynnistää ver-
tais- ja kummitoimintaan perustuva Innostajaverkoston työskentely sekä koordinoida sen toi-
mintaa hankkeen aikana. Syyskaudella I-koordinaattorin tehtävät lisääntyivät, kun hän sai vas-
tuulleen myös hankkeen nuoria edustavan työryhmä Äänitorven toiminnan. Sekä Innostajaver-
kosto että Äänitorvi kehittivät hankkeen toimintaa asettamiensa tavoitteiden mukaisesti erityi-
sesti syyskaudella. 
 
Hankkeen arviointiyhteistyöstä laadittiin sopimus Nuorisotutkimusverkoston ja tutkija Jaana 
Lähteenmaan kanssa. Tutkijan interventio-otteeseen perustuva arviointityö alkoi syyskuussa I-
foorumissa, jossa toteutettiin pienimuotoinen kysely sen osallistujille. Tutkijan työn ja hank-
keen toiminnan tueksi perustettiin ehkäisevän päihdetyön asiantuntijoista koostuva työryhmä 
A-areena, joka kokoontui toimintavuoden aikana kahdesti. 
 
Hankkeen ilmeen vahvistamiseksi sille teetettiin logo, jonka suunnitteli graafikko Jaakko Van-
to (Vanto Design Oy). Sama graafikko vastasi niin ikään hankkeen kotisivujen ulkoasusta. 
Teknisesti kotisivut tuotti Vilma Media oy. Elokuussa avatut kotisivut 
(www.innostuinnosta.fi) perustettiin hankkeen toiminnan, näkyvyyden, tiedonvälityksen ja yh-
teydenpidon tueksi.  
 
Hanketta ja sen toimintamalleja esiteltiin vuoden aikana oppilaitoksissa, työryhmissä, Lapin 
läänin terveyden edistämisen yhdyshenkilöille sekä muille yhteistyökumppaneille. 

 

Smokefree-hanke 

 
 

Toiminta 
Smokefree-kilpailukausi 2006 - 2007 toteutui suunnitelmien mukaisesti. Luokkakilpailuun 
osallistuvista luokista 31 % pysyi savuttomina loppuun saakka. Opettajille tehdyn palaute-
kyselyjen mukaan kilpailu sujui ongelmitta. Yksilökilpailun voittajat arvottiin  
2 400 osallistujan joukosta ja heidät testattiin tupakoimattomuudestaan ennen palkintojen luo-
vuttamista. Kilpailusarjaa tukivat Apple, Polar ja Piispalan leirikeskus. Toimintakilpailussa 
palkittiin kaksi koulua ansioituneesta tupakoimattomuuden edistämistoiminnasta. Terveys ry:n 
aluesihteerit luovuttivat kilpailusarjojen palkinnot kouluilla ja oppilaitoksissa. Asiasta tiedotet-
tiin myös internet-sivujen ja lehdistötiedotteiden kautta. 
 
Kevään ja kesän aikana Smokefree-internet-sivujen ilme uudistettiin. Lisäksi tuotettiin uutta 
kilpailumateriaalia kaudelle 2007 - 2008. Uudistuksen toteutti VantoDesign teemalla Ole Va-
paa! Samalla toimintakilpailun nimi vaihdettiin Savuton koulu-kilpailuksi. 
 
Uutta kilpailukautta markkinoitiin yläkouluille, erityiskouluille, ammatillisiin oppilaitoksiin ja 
lukioihin lähtenein kutsukirjein sekä Terveyslehdessä, Liikunnan ja terveystiedon opettajien 
lehdessä, Kouluterveyspäivillä ja Allianssi express - verkkotiedotteessa. Aluesihteerit markki-
noivat kilpailua omien verkostojensa kautta. Kutsukirjeessä oli mukana myös Folkhälsanin 
tervehdys ruotsinkielisille kouluille ja oppilaitoksille. 
 
Lokakuussa alkaneeseen luokkakilpailu-sarjaan ilmoittautui 1380 luokkaa, joista kaksi kol-
masosaa oli seitsemänsiä luokkia. Osallistuville luokille lähetettiin joulun alla kannustuskirje 
sekä arvottiin kuukausittaisia kannustuspalkintoja. Yksilökilpailusarjaan ilmoittautui vuoden 
vaiheeseen mennessä yli 2000 nuorta ympäri Suomen.  
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Rahoitus 
Smokefree-kilpailun rahoitus koostui Sosiaali- ja terveysministeriön ja Euroopan komission 
rahoituksesta. Sopimuskausi 2007 - 2008 on viimeinen, jota Euroopan komissio rahoittaa, sillä 
hankkeen yhteiseurooppalaista hakemusta vuosille 2008 - 2010 ei hyväksytty. Puuttuva rahoi-
tusosuus vuodelle 2008 saadaan Sosiaali- ja terveysministeriön avustuksesta (Ohjelma nuorten 
tupakoinnin vähentämiseksi – järjestöjen yhteishanke). 
 
Yhteistyö ja koulutus 
Smokefree-hankkeen yhteistyöryhmään kuului vuonna 2007 seuraavat edustajat: Virve Laivis-
to Suomen Syöpäyhdistyksestä, Anu Leppänen Hengitysliitto Helistä, Viveca Bergman Filhas-
ta, Marjaana Pennanen Kansanterveyslaitokselta ja Mika Lindfors Folkhälsanista.  
 
Smokefree-kilpailun koordinaattori osallistui Terveys ry:n edustajana Savuton Helsinki -
työryhmästä poikineeseen ammatillisten oppilaitosten tupakoinnin ehkäisyä pohtivaan työ-
ryhmään. Ryhmä koostui järjestöjen (Suomen Syöpäyhdistys, Hengitysliitto Heli, Terveys ry), 
kouluviraston ja Helsingin kouluterveyden huollon edustajista sekä ammatillisten oppilaitosten 
rehtoreista. Koordinaattori ja Tuula Ojala suunnittelivat myös Tekry ry:n Päihdepäivien 2007 
tupakkasessiota yhdessä Suomen ASH ry:n kanssa. 
 
Projektikoordinaattori osallistui Frankfurtissa järjestettyyn ylimääräiseen Smokefree Class -
hanketapaamiseen, jonka teemana oli sosioekonomisten erojen huomioiminen hankkeen toi-
minnassa. Syksyllä järjestettiin hankkeen varsinainen vuositapaaminen Berliinissä, Saksassa. 
Molemmat tapaamiset olivat Euroopan komission rahoittamia. Projektikoordinaattori osallistui 
myös Sveitsin Baselissa järjestettyyn Euroopan Tupakkakonferenssiin Erkki Poikosen säätiön 
rahoituksella. Lisäksi koordinaattori osallistui Kouluterveyspäiville Jyväskylässä sekä Päihde-
päiville Helsingissä. 
 
Lopettaja-tupakoimattomuuskilpailu Helsingin ammati llisissa oppilaitoksissa 
Osana Savuton Helsinki -ohjelman ammatillisten oppilaitosten tupakoinnin ehkäisy -
työryhmän toimintaa suunniteltiin Lopettaja - tupakoimattomuuskilpailu Helsingin ammatilli-
siin oppilaitoksiin. Suunnittelutyössä oli mukana Terveys ry, Suomen Syöpäyhdistys ja Kuule 
Oy. Kilpailu on porukkakilpailu, johon voi osallistua tupakoinnin lopettajia ja heidän kannus-
tajiaan 2 - 6 hengen porukassa. Kilpailuun saa osallistua myös yksin tupakoinnin lopettajana.  
 
Osallistujia pilottikilpailuun ilmoittautui 78, joista 19 oli yksin osallistuvia ja loput porukoissa 
osallistuvia. 85 % osallistujista on tupakoinnin lopettajia. Joulukuussa alkoi osallistujien val-
mistautumisaika varsinaiseen tupakoimattomuuteen 1.1. - 30.4.2008. Kilpailijoille oli tarjolla 
monenlaisia tukipalveluja. 
 
Kilpailulle tuotettiin painettua markkinointi- ja ohjeistusaineistoa sekä internet-sivut 
www.lopettaja.fi. Suomen Syöpäyhdistyksen viestintäkampanjat ja Toimenpideohjelma tupa-
koimattomuuden edistämiseksi ammatillisissa oppilaitoksissa tukivat toimintaa. Myös oppilai-
tosten rehtorit olivat vahvasti mukana ja tukivat kilpailun järjestämistä. Heillä oli myös vastuu 
keskustella tupakoimattomuusteemasta opettajien ja henkilökunnan kokouksissa. Osa oppilai-
toksista julistautui savuttomiksi lukukauden 2007 - 2008 alkaessa. 
 
Lopettaja-kilpailu tullaan laajentamaan vuonna 2008 Helsingin lisäksi myös muutamaan muu-
hun suureen kaupunkiin. Vuoden 2007 toimintaa rahoitti Suomen Syöpäyhdistys Sosiaali- ja 
terveysministeriön rahoituksella (Ohjelma nuorten tupakoinnin vähentämiseksi - järjestöjen 
yhteishanke). Vuonna 2008 hankkeen pääkoordinaattori on Terveys ry. 
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Kampanjat ja muu verkostotyö  
 
Tipaton tammikuu 
 

 

Tipaton tammikuu -kampanjointi toteutetaan vuosittain 
järjestöyhteistyönä Terveyden edistämisen keskuksen vetä-
mänä. Työryhmässä tuotettiin erilaisia työkaluja kansalaisten 
tipattomuuden tueksi. Perinteisten julisteiden ja postikorttien 
lisäksi tuotettiin uutta aktiviteettia kampanjan omalle ko-
tisivustolle (mm. e-kortit, t-paitapohjat, korviketoimintaa-
ideapankki, ladattava kalenteri). Vuonna 2007 tipattomuutta 
vietiin erityisesti työpaikoille. Nuoret aikuiset ovat kuitenkin 
Terveys ry:n omin kohderyhmä.  
 
Seurantatutkimuksen (Marketing Radar 2007) mukaan 17 
prosenttia suomalaisista vietti tipatonta tammikuuta vuonna 
2007. Vuonna 2006 vastaava osuus oli 13 prosenttia. 

Joka viides alle 20-vuotiaista pidättäytyi alkoholista. www.tipatontammikuu.fi -sivustolla vie-
raili joulu-helmikuun 2007 aikana 29000 suomalaista. Mediaosumia vastaavana ajankohtana 
oli 227 kappaletta. Tipaton tammikuu 2007 -työryhmän muodostivat Terveyden edistämisen 
keskus, A-klinikkasäätiö, Elämäntapaliitto ry, Helsingin kaupunki, Raittiuden ystävät ry, Sini-
nauhaliitto ry, Terveys ry ja Työterveyslaitos. 

 
Selvin päin kesään 
 

 Selvin päin kesään -kampanja kohdisti jo neljättä kertaa aikuisten 
huomion nuorten päihteiden käytön riskeihin koulujen päättäjäis-
päivän iltana ja yönä. Vuoden 2007 kampanjoinnissa uusittiin kam-
panjan verkkosivut (www.selvinpainkesaan.fi, 
www.nyktersolklart.fi), juliste sekä panostettiin vahvasti ruotsinkie-
lisyyteen. Kouluille ja muille kuntatoimijoille, vanhempainyhdis-
tyksille, seurakunnille ja kauppaketjuille lähetettiin yli 8000 kam-
panjakirjettä ja julistetta. Kilpailun parhaasta päihteettömästä päät-
täjäistapahtumasta voitti Korpilahdella 2.6.2007 järjestetty Päättik-
set-nuorisotapahtuma. Kampanjan verkkosivuilla toteutettiin nuoril-
le suunnattu kysely juhlimisesta ja kesänvietosta.    

Selvin päin kesää 2007 -työryhmän muodostivat Elämä on parasta huumetta ry, Etra-liitto ry, 
Folkhälsan, Huumeitta ry, Mannerheimin lastensuojeluliitto, Nykterhetsförbundet Hälsa och 
Trafik, Raittiuden Ystävät ry (vastuutaho), Suomen Vanhempainliitto ry ja Terveys ry. 

 
Ehkäisevän päihdetyön viikko 
 

Valtakunnallista Ehkäisevän päihdetyön teemaviikkoa vietettiin maassamme kahdeksatta ker-
taa. Vuonna 2007 esille nostettiin alueellinen monitoimijayhteistyö ja paikalliset tarpeet. Tee-
maviikon suunnittelussa ja toteutuksessa oli mukana 27 ehkäisevän päihdetyön tahoa. Tervey-
den edistämisen keskus vastasi viikon valtakunnallisesta tiedottamisesta ja materiaalien tuot-
tamisesta. 
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Terveys ry tuotti teemaviikolle yhteensä 34 alu-
eellista tapahtumaa joko yksin tai yhteistyössä 
muiden paikallistoimijoiden kanssa. Ohjelmassa 
oli mm: vanhempainiltoja kouluissa, liikenne-
kursseja ammatillisissa oppilaitoksissa, väliai-
kaohjelmaa SM-liigan jääkiekko-otteluun, draa-
matapahtumia kouluille, oppitunteja ja luentoja, 
terveystempauksia työpaikoilla, liikunnan iloa ja 
ehkäisevän päihdetyön materiaalien vienti Venä-
jän Karjalaan. 

 

Tapahtumien tuottamisen lisäksi Terveys ry osallistui kampanja-
aineiston ja muiden viestintätoimien suunnitteluun työryhmän jäsenenä. 
Järjestö myös jakoi omien kanaviensa kautta teemaviikon julistetta so-
piviin yleisökohteisiin eri puolille maata.  

 
 
Terveyden edistämisen verkostot 

 
Ehkäisevän päihdetyön projekti 
Mannerheimin Lastensuojeluliitto koordinoi ehkäisevän päihdetyön projektia 2006 - 2010. 
Projekti on suurin RAY:n rahoittama ehkäisevän päihdetyön hanke. Terveys ry ja A-
klinikkasäätiö ovat projektin yhteistyökumppaneita ja ohjausryhmän jäseniä. Toiminta tapah-
tuu kolmella pilottipaikkakunnalla. Projektissa seurataan yhtä oppilasikäluokkaa ja heidän 
vanhempiaan alakoulun 5. tai 6. luokalta 9. luokalle saakka.  
 
Teoriapiiri (TEPI) 
Mannerheimin Lastensuojeluliiton koordinoiman ehkäisevän päihdetyön projektin yhteydessä 
on havaittu tarvetta terveyden edistämisen teorioiden kartoittamiseen ja yleiseen keskusteluun 
vallitsevista teorioista tai teoriattomuudesta. TEPIn jäsenet ovat MLL:n, A-klinikkasäätiön ja 
Terveys ry:n henkilöstöä, jotka ovat mukana MLL:n ehkäisevän päihdetyön projektissa.  
 
Lasten terveysfoorumi 
Lasten terveysfoorumi (LTF) on verkosto, joka edistää lasten ja nuorten terveyttä, hyvinvointia 
ja turvallisuutta yhteistyössä alan ammattilaisten kanssa. LTF järjesti huhtikuussa Opetushalli-
tuksen kanssa työkokouksen, jonka tarkoituksena oli kehittää järjestöjen ja koulun välistä yh-
teistyötä. Terveys ry:llä oli puheenjohtajuus työryhmässä, jonka aiheena oli järjestöjen keski-
näinen yhteistyö kouluyhteistyön kehittämiseksi.  
 
Foorumi järjesti perinteisen vuotuisen koulutustapahtuman 25.9.2007 Kouluterveyskäräjien 
nimellä Eduskunnan lisärakennuksessa. Foorumi tuotti perusesitteen ja kaksi ständiä vuoden 
2008 tapahtumiin, erityisesti Educaan. Terveys ry koordinoi LTF:n yhteisesiintymistä Educa-
messuille. 
 
Lasten terveysfoorumin jäsenmäärä lisääntyi, syksyllä oli mukana 20 järjestöä Diabetesliiton 
ja YAD:n liittyessä mukaan toimintaan.  
 
Anna lapselle raitis joulu 
Raittiuden ystävien koordinoima joulukampanja järjestettiin kymmenettä kertaa. Kampanja-
materiaalit olivat toista vuotta käytössä. Kampanjaryhmän laatima tiedote julkistettiin tiedotus-
tilaisuudessa 4.12.2007. 

 
 
 
 



 22

Arviointi osaksi jokaisen arkityötä 
 

Terveys ry:n laatutyöprosessi käynnistyi vuonna 2007. Arviointi tuotiin luontevaksi osaksi jo-
kaisen työntekijän työnkuvaan mm. kehittämällä arkisia mittareita ja dokumentaatiotapoja. Jär-
jestölle laadittiin arviointisuunnitelma vuodelle 2008.  
 

Kansainvälinen toiminta 
 

Terveys ry:n kansainvälinen toiminta on koostunut tietojen ja aineistojen vaihdosta yhteistyö-
järjestöjen kanssaverkostojen välityksellä, mm. EUROCARE ja NordAN, osallistumisesta se-
minaareihin ja konferensseihin sekä vierailuista ja hallinto- ja asiantuntijatoiminnasta. 
 
IUPHE:n terveyden edistämisen maailmankonferenssi 
Kesäkuussa järjestettiin Kanadan Vancouverissa IUPHE:n terveyden edistämisen maailman-
konferenssi, johon suunnittelija Leena Sipinen osallistui Terveyden edistämisen keskuksen de-
legaation mukana. 
 
A-klinikkasäätiön Päihdetiedotusseminaariin  
A-klinikkasäätiön päihdetiedotusseminaari järjestettiin lokakuussa Amsterdamissa, Hollannis-
sa. Seminaarin teema oli Vastuullisesti - kenen näkökulmasta? Toimitusjohtaja Kristiina Han-
nula oli mukana seminaarissa, jonka yleiskustannuksiin Terveys ry osallistui. 
 
NordAN 
NordANin konferenssi järjestettiin lokakuussa Reykjavikissa, Islannissa. Konferenssin teema-
na oli NGO´s and Policy Making: Role, Co-operation and Responsibility, siihen osallistui 134 
henkilöä kaikista Pohjoismaista ja Virosta. Konferenssin avajaispäivänä järjestettiin yhteistyö-
organisaatioiden valmistelemat kuusi seminaaria, mm. IVESin School based information and 
prevention. Johdon sihteeri Pirjo Siniranta osallistui (IVESin rahoituksella) konferenssiin, se-
minaariin ja IVESin toiminnan jatkotoimikunnan kokoukseen työryhmän jäsenenä. Työryhmä 
kokoontui myös maaliskuussa Kööpenhaminassa, jossa selviteltiin IVESin toiminnan sulaut-
tamista NordANin konferenssien ohjelmaan ja suunniteltiin konferenssin seminaaria. 
 
Smokefree-hanketapaamiset 
Smokefree-hankkeen ylimääräinen hanketapaaminen järjestettiin Frankfurtissa, Saksassa. Pro-
jektikoordinaattori Kirsi Rämälä osallistui tapaamiseen, jonka teemana oli sosioekonomisten 
erojen huomioiminen hankkeen toiminnassa. Kirsi Rämälä osallistui Euroopan komission ra-
hoittamana hankkeen kansainväliseen tapaamiseen, joka järjestettiin Berliinissä, Saksassa. Ta-
paamisen pääsisältöjä olivat kokemusten vaihto uusien ja vanhojen järjestäjämaiden välillä se-
kä tuleva rahoitustilanteen muutos, sen vaikutukset ja tulevaisuuden toimet.  
 
Euroopan Tupakkakonferenssi 
Projektikoordinaattori Kirsi Rämälä osallistui Sveitsin Baselissa lokakuussa järjestettyyn Eu-
roopan Tupakkakonferenssiin Erkki Poikosen säätiön rahoituksella. 

 
Hallinto 
 
Talous 
 

Toimintavuoden kokonaistuotot olivat 1 357 584 euroa ja kokonaiskulut 1 346 049,44 euroa. 
Tilikauden ylijäämä oli 32 757,07 euroa. Vuodelta 2005 jäi Ak2-avustuksen ylijäämää 64 426 
euroa, josta 21 222 euroa käytettiin tilikauden 2007 aikana järjestö- ja paikallistoiminnan ali-
jäämän kattamiseen. Jäljellä oleva määrä 43 205 euroa tuloutetaan Ray:n päätöksellä vuoden 
2008 yleisavustukseksi. 
 
Toimintavuonna Raha-automaattiyhdistys myönsi järjestölle seuraavat avustukset: 
Ay-yleisavustus 588 000 euroa 
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Ak2-avustus 483 000 euroa 
C-avustus 80 000 euroa Innostu! Innosta! -hankkeeseen 
 
Terveyden edistämisen tupakkamäärärahoista (STM/TEK) saatiin Smokefree-toimintaan 50 
000 euroa ja Euroopan Unionilta 18 653 euroa.  
 
Varsinaisen toiminnan ja varainhankinnan tuotot olivat yhteensä 133 564 euroa. Myyntitulojen 
kasvua on rajoittanut terveystietoaineistojen hidas menekki. Varastossa olevien aineistojen 
määrä on edelleen suuri, joten markkinointia on nykyisestään laajennettava.   

 
Henkilöstö 
 

Keskustoimiston henkilökunta: 
·  Martti Mäki, toimitusjohtaja 31.3.2007 saakka, vuosilomalla ja vapailla 1.1. - 24.3.2007 
·  Kristiina Hannula, toimitusjohtaja 16.4.2007 alkaen 
·  Kalervo Koivisto, päätoimittaja, vt. toimitusjohtaja 1.1. - 15.4.2007, toimitusjohtajan sijai-

nen  
·  Maria Lehtinen, taloussihteeri 
·  Simo Miettinen, atk-tuki, osa-aikainen 
·  Tuula Ojala, suunnittelija 
·  Pirjo Siniranta, johdon sihteeri 
·  Leena Sipinen, suunnittelija 

 
Aluesihteerit: 
·  Terttu Huttunen, Uusimaa - Häme 
·  Harri Jukkala, Keski-Suomi  
·  Sirkka Kinnunen, Lappi, toimivapaan sijainen 1.2.2007 alkaen  
·  Sinikka Korpela, Pohjois-Pohjanmaa - Kainuu 
·  Anne Mikkola, Pirkanmaa - Satakunta 
·  Pirjo Naumanen, Varsinais-Suomi  
·  Mirja Pekkanen, Savo - Pohjois-Karjala 
·  Terhi Rokkanen, Kymenlaakso - Etelä-Karjala, hoitovapaan sijainen, 31.5.2007 saakka  
·  Liisa Viitanen, Pohjanmaa 

 
·  Heli Vaija, Kymenlaakso - Etelä-Karjala, äitiyslomalla ja hoitovapaalla 9.11.2004 alkaen 
·  Inkerelli Vieltojärvi, Lappi, 31.1.2007 alkaen toimivapaalla 

 
Hanketyöntekijät: 
·  Nuorilta nuorille ja Innostu! Innosta! -hankkeet, Susanna Leimio-Reijonen, projektikoor-

dinaattori  
·  Tupakkakilpailut (Smokefree), Kirsi Rämälä, projektikoordinaattori 
·  Innostu! Innosta! -hanke, Maiju Welling, I-koordinaattori 
 
Järjestön tapahtumia: 
·  Tasavallan presidentti myönsi toimitusjohtaja Martti Mäelle järjestöneuvos-arvonimen. 

Luovutustilaisuus järjestettiin maaliskuussa Terveys ry:n toimistolla.  
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Terveys ry:n hallituksen puheenjohtaja Kerttu 
Tossavainen luovuttaa tasavallan presidentin 
myöntämän järjestöneuvos-arvonimen toimi-
tusjohtaja Martti Mäelle. 

·  Avoimien ovien päivää vietettiin 29.3.2007 Terveys ry:n toimistolla Helsingissä. Päivän 
teemana oli uuden toimitusjohtajan valinta, uudet verkkosivut ja uudistunut Terveyslehti.  

·  Toimitusjohtajien vahdinvaihtojuhlaa vietettiin 2.5.2007 Helsingissä, Balderin salissa.  
 
Henkilökunnan tapahtumia: 
·  Henkilökunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa Neuvottelupäiville, joilla suunniteltiin 

järjestön toimintaa ja järjestettiin myös viestintä- ja atk-koulutusta. 
·  Henkilöstön virkistyspäivää vietettiin kesäkuussa Fiskarsin ruukkimiljöössä. 
 
Työsuojelu 
·  Työterveyshuollon toimintasuunnitelma uusittiin Diacorin kanssa. Työterveyslääkäri ja -

hoitaja neuvottelivat toimitusjohtajan ja työsuojeluvaltuutetun kanssa työterveyshuollon 
sopimuksen sisällöstä ja toimintasuunnitelmasta. Samassa yhteydessä tehtiin ergonomiset 
työpistetarkastukset, joiden pohjalta Diacorin työfysioterapeutti laati työpaikkaselvitysra-
portin.  

·  Terveys ry:n työsuojeluvaalissa toimintakaudelle 2008 - 2009 työsuojeluvaltuutetuksi va-
littiin Maria Lehtinen. Ensimmäiseksi varavaltuutetuksi valittiin Kalervo Koivisto ja toi-
seksi varavaltuutetuksi Terttu Huttunen. Työsuojelupäällikkönä jatkaa Leena Sipinen.  

·  Valtakunnalliseen työehtosopimukseen liittyvä Terveys ry:n liitesopimus tarkistettiin ja 
hyväksyttiin työntelijä- ja työnantajaliitoissa. Lisäksi aloitettiin henkilöstöpoliittisen oh-
jelman, työaikasäännön, toimenkuvien, työjärjestyksen ja taloussäännön päivitykset. Näi-
den valmistaminen jatkuu kevään 2008 aikana. 

 
Työryhmät 
Työryhmätyöskentelystä tulee henkilökunnan toiminta- ja työskentelymuoto, jonka avulla jo-
kainen voi olla vaikuttamassa järjestön toimintaan.  
Arviointi-työryhmä  
·  Tavoitteena on nostaa arviointi entistä keskeisempään rooliin Terveys ry:n toiminnassa. 

Painoarvon lisääminen on ensiarvoisen tärkeää laadun varmistamisen sekä toiminnan 
suunnittelun vuoksi. Myös Raha-automaattiyhdistys edellyttää arviointitoimien tehosta-
mista järjestöissä. Työtä ohjaavat ehkäisevän päihdetyön laatukriteerit (Stakes 2006). Ar-
viointityöryhmä käynnisti oman työnsä mm. laatimalla Terveys ry:lle arviointisuunnitel-
man vuodelle 2008 sekä paneutumalla tunnuslukuraportin uusimiseen. 

Markkinointi-työryhmä:   
·  Tavoitteena on ollut järjestön oman varainhankinnan tehostaminen etsimällä keinoja jär-

jestön aineistojen ja tuotteiden myynnin kasvattamiseksi. Tiedottamista terveystiedon op-
pikirjojen myynnin lisäämiseksi on lisätty kuntien ehkäisevän päihdetyön yhdyshenkilöille 
ja perusopetuksen luokanopettajille. Lähiajan tavoitteena on luoda yhteyksiä yrityksiin ja 
seurakuntien kasvatus- ja nuorisotyön sektorille. 

Jäsenjärjestö-työryhmä 
·  Työryhmä toimi aluksi Teemavuosi-työryhmänä, mutta muutettiin joulukuun neuvottelu-

päivillä Jäsenjärjestö-työryhmäksi. Työryhmä vastaa joulukuusta lähtien jäsenjärjestötoi-
minnan kehittämisestä, johon myös teemavuoden paikallistoteutus sisältyy. 
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Tuotepaketit-työryhmä (tuotteistamistyöryhmä):  
·  Tavoitteena kehitellä tuotepaketti eli palvelukokonaisuus, jota tarjotaan tilaajalle. Tuotteis-

tus merkitsee suunnitelmallisempaa toimintaa ja resurssien keskittämistä tärkeisiin asioi-
hin. Ryhmä on alustavasti pohtinut mitä eri kohderyhmille suunnattuja tuotekokonaisuuk-
sia puuttuu ja mitkä vaativat päivitystä. Lähiajan suunnitelmissa luoda tuotepaketit tupak-
katerveyskasvatukseen yritysten käyttöön ja vanhempainilta konsepti. 

Webmaster-työryhmä 
·  Työryhmä vastaa järjestön verkkosivujen päivittämisestä ja valvoo eri osa-alueitten päivi-

tysten toteutumista. 
 
Järjestöhallinto 
 

Hallituksen puheenjohtajana on toiminut tutkimusprofessori Kerttu Tossavainen Kuopion yli-
opiston hoitotieteen laitokselta.  
 
Hallituksen jäsenet (suluissa varajäsen): 
rehtori Kristiina Hannula 27.2.2007 saakka (liik. ja terv.tiedon opettaja Ranja Kovalai-

nen)  
liikenneopettaja Jarmo Jokilampi  (opetusneuvos Tapio Ikävalko) 
lehtori Arja Jääskeläinen, hallituksen varapj.  (fil.maist. Auli Raunio) 
ylikonstaapeli Markku Kuoppamäki  (luokanopettaja Maija Tuovinen) 
lääkintäeversti Matti Lehesjoki  (toiminnanjohtaja Petri Takkavuori) 
ylihoitaja Anni Lyytikäinen  (aikuisliikunnanohjaaja Jutta Pasma) 
sairaanhoitaja Anneli Palosaari  (kuntohoitaja Terttu Salo) 
lehtori Vesa-Matti Seppälä, 21.4.2007 alkaen (liik. ja terv.tiedon opettaja Ranja Kovalai-

nen)  
yrittäjä Liisa Temisevä  (terveydenhoitaja Hilkka Kulmala) 
STHL:n puheenjohtaja Eeva-Liisa Urjanheimo  (kehittämispäällikkö Eija Kemppainen) 

 
Hallitus kokoontui vuoden aikana kahdeksan kertaa, osa kokouksista järjestettiin puhelinko-
kouksina. 
 
Talousvaliokunta  
Hallituksen asettamaan talousvaliokuntaan kuuluivat Kerttu Tossavainen (pj.), Arja Jääskeläi-
nen (vpj.), Markku Kuoppamäki (jäsen), Kristiina Hannula (toimitusjohtaja, 16.4.2007 alka-
en), Maria Lehtinen (taloussihteeri, luottamusmies), Kalervo Koivisto (toimitusjohtajan sijai-
nen 15.4.2007 saakka) ja Pirjo Siniranta (siht.). Talousvaliokunta kokoontui vuoden aikana 
kahdeksan kertaa, syyskauden kokoukset pidettiin puhelinkokouksina. 
 
Aineisto- ja koulutustyöryhmä 
Terveys ry:n aineisto- ja koulutustyöryhmään kuuluivat Kalervo Koivisto (pj. 15.4.2007 saak-
ka), Kristiina Hannula (pj. 16.4.2007 alkaen), Ranja Kovalainen, Tuula Ojala, Leena Sipinen 
ja Pirjo Siniranta (siht.) 
 
Terveyslehden toimituskunta 
Terveyslehden toimituskuntaan kuuluivat Kristiina Hannula (pj. 16.4.2007 alkaen), Kalervo 
Koivisto (pj. 15.4.2007 asti), Tuula Ojala, Meri Paavola, Leena Sipinen (siht.) ja Liisa Temi-
sevä.  
 
Palkitsemistoimikunta 
Hallituksen asettamaan järjestön ansiomerkkien myöntämistä valmistelevaan toimikuntaan 
kuuluivat Arja Jääskeläinen (pj.), Kristiina Hannula ja Pirjo Siniranta (siht.) 
 
Yhdistyksen kevätkokous pidettiin Raisiossa, kaupungin valtuustotalossa 21.4.2007. Lehtori 
Vesa-Matti Seppälä valittiin hallituksen uudeksi jäseneksi kevätkokouksessa Kristiina Hannu-
lan tilalle. 
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Yhdistyksen syyskokous pidettiin Helsingissä Hotel Arthurissa 22.9.2007. Kokouksessa valit-
tiin erovuorossa olleet ylikonstaapeli Markku Kuoppamäki ja yrittäjä Liisa Temisevä uudel-
leen sekä uudeksi jäseneksi opetusneuvos Tapio Ikävalko. Syyskokouksessa muutettiin Ter-
veys ry:n sääntöihin sana toimintakertomus vuosikertomukseksi. 

 


